
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад №1» г. Воркуты 

«Ичöт школа-челядьöс 1 №-а видзанін» Воркута карса  

муниципальнöй велöдан учреждение 

 

ПРИКАЗ 

05.10.2023 г.                                                                                                                 № 536/01-12 

 

О назначении общественного инспектора по охране прав детства  

в МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты 

в 2023– 2024 учебном году 

 

В  соответствии с Конституцией РФ, семейным кодексом РФ, направленными на 

защиту прав детей, «Положением об оплате труда», утвержденным приказом директора 

МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты от 29.06.2018г. № 415/01-12, в 

целях организации качественной работы по своевременному выявлению, осуществлению 

контроля за условиями жизни и воспитания детей, защиты прав и интересов обучающихся 

МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты (далее – Учреждение),  за работу 

с детьми из социально - неблагополучных семей, а также на основании решения 

педагогического совета № 1 от 31.08.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить общественными инспекторами по охране прав детства Учреждения в 

2023 – 2024 учебном году 

 - Серегину С.Г., учителя-дефектолога (по уровню дошкольного образования); 

- Московкину Ю.В., тьютора (по уровню начального общего образования). 

 

2. Утвердить план работы общественных инспекторов по работе с 

несовершеннолетними Учреждения на 2023 – 2024 учебный год (приложения № 1 и № 2). 

 

3. Утвердить план работы по профилактике жестокого обращения с детьми на 

2023– 2024 учебный год (приложение № 3). 

 

4. Установить с 01.09.2023 года по 31.08.2024 года ежемесячную доплату 

компенсационного характера в размере 10% к должностному окладу (11275,00 рублей) 
работникам, указанным в пункте 1 настоящего приказа. 

 

5. Методисту Сериной Н.П., старшему воспитателю Третьяковой В.П. (по уровням 

образования) обеспечить ежемесячный контроль за реализацией планов мероприятий 

согласно пунктов 2, 3 настоящего приказа и деятельностью инспекторов по охране прав 

детства в Учреждении в 2023 – 2024 учебном году. 

 

6. Секретарю-машинистке Мишаловой Ю.А. направить копию приказа в МУ 

«Межотраслевая централизованная бухгалтерия» для осуществления доплаты работникам, 

указанным в пункте 1 данного приказа, за счет средств бюджета, в пределах фонда оплаты 

труда. 

 



7. Бухгалтеру МУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» произвести 

перерасчет заработной платы инспектору по охране прав детства - тьютору Московкиной 

Ю.В. за сентябрь 2023 года. 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

\ 

Директор                                                                                                         Е.В. Ганиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-13T17:03:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




